Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No, 1699/2025 • I Fls: N° Qi_____

Proc. N°  /f30c2/-200-5-

"Dispõe sobre: Solicito a instalação de playground no
conjunto habitacional Reginaldo Batista, no Bairro Engenho
Novo"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que proceda com
estudos para Instalação de um playground, localizada na rua Renato Gatti,17 —
No conjunto Habitacional Reginaldo Batista, Vila Engenho Novo, neste
município.

A Seeretarla legisla
conforme pede a pr

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 28 de agosto de 2025.

31—.1.A.- A

Sivaldo pare
(Vereador Silvio Macedo)

_ JÍ --)
o Gomes Macedo

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, por ser uma reivindicação
de moradores, que desejam fazer uso da mesma com as suas famílias. A
instalação de um playground seguro e adequado permitirá que as crianças
tenham um espaço apropriado para brincar, o que é essencial para seu
desenvolvimento social, motor e cognitivo. Além disso, será um ambiente onde
pais e responsáveis poderão acompanhar seus filhos em momentos de lazer.

91
1.6

00
 /S

:9
I g

8Z
-O

BU
-6

Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br